РЕШЕНИЕ

11 августа 2023 года                                                                              № 86/17-5

с.Ермекеево

О применении технологии изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода при проведении выборов,

назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года

№74/667-7 (в редакции от 05.07.2023 года) «О применении технологии

изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 30 июля

2023 года № 38/6-7 «Об определении перечня избирательных участков

Республики Башкортостан, на которых будет применяться технология

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием

машиночитаемого кода при проведении выборов, назначенных на 10 сентября

2023 года», территориальная избирательная комиссия муниципального района

Ермекеевский район Республики Башкортостан пятого созыва, решила:
1. Использовать технологию изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯРМЭКЭЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода

(далее – Технология) при проведении выборов, назначенных на 10 сентября

2023 года в участковых избирательных комиссиях избирательных участков

№№ 1872, 1873, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1880, 1882, 1884, 1885, 1887,
1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900,
1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907.

2. Поручить указанным участковым избирательным комиссиям

организовать работу по использованию Технологии в соответствии с

Порядком применения Технологии, утвержденным постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации №74/667-7 (в

редакции от 05.07.2023 года).
3.Системному администратору территориальной избирательной

комиссии муниципального района Ермекеевский район Республики

Башкортостан Аглиуллину А.Т. осуществлять организационную,

методическую помощь и общий контроль в вопросах применения Технологии.
4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан, указанные участковые избирательные

комиссии, разместить в разделе «Территориальная избирательная комиссия

Ермекеевского района» на сайте Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан и сайте муниципального района Ермекеевский

район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Ермекеевский район Республики Башкортостан Салимову Л.М.

Председатель                                                                   Л.М.Салимова

Секретарь                                                                         А.М.Белякова